
D.D.G. n.5811  
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 
IL DIRIGENTE GENERALE 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA il D.Lgs. 30/12/1992 n. 503; 
VISTO l’art. 20 della L.R. 29/12/2003 n. 21; 
VISTO l’art. 24 della L. 22/12/2011 n. 214 e s.m.i. 
VISTA la L.R. 12/08/2014 n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5 e s.m.i.; 
VISTA la L.R. n. 9 del 07/05/2015 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il vigente C.C.R.L. della Regione Siciliana – personale con qualifica non dirigenziale; 
VISTA la vigente legislazione in materia di cessazione del rapporto di impiego; 

VISTO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale del comparto non dirigenziale della 

Regione Siciliana e degli Enti di cui all’art. 1 della l.r. del 15 maggio 2000 n. 10, per il triennio giuridico ed 

economico 2019-2021 ed in particolare il combinato disposto di cui all’art.17 e all’art.24, ai sensi del quale il 

medesimo personale dal 1 giugno 2025 è inquadrato nel nuovo sistema di classificazione articolato nelle 

quattro aree ivi elencate: Area dei Coadiutori – Area degli Assistenti – Area dei Funzionari – Area delle 

Elevate Professionalità;       

          
VISTA la   nota  n. 14166 del  18/02/2025    con la quale il Dirigente Generale Del Dipartimento   Funzione 
Pubblica delega il Dott. Gesualdo Palagonia alla firma degli atti e dei provvedimenti definitivi     riguardanti  
la   cancellazione   dal ruolo dei dipendenti dell’amministrazione regionale, ai sensi del combinato   disposto 
dell’art. 7, comma 1, lett. c) e dell’art. 8, comma 1, lett. b) e c) della L.R. 15 maggio 2000, n. 10;     

             
VISTA la nota prot. n. 68284 del 17/09/2025, assunta al   protocollo generale   del   Dipartimento   Funzione  

Pubblica il  29/09/2025 al n.  63108, con la quale il Servizio IX -  Centro per l’Impiego di Catania comunica    

che il dipendente Sig. GALVANO Savatore nato a XXXX il XXXX è deceduto in data 14/09/2025; 

 

VISTA la   nota  del   Servizio   I/F.P.   prot. n.77323 del 05/11/2025 con la quale si richiede al  Comune   di 

 Caltagirone il certificato storico di Stato di famiglia del de cuis; 

 

VISTO il certificato  storico  di  Stato  di  famiglia  del  Comune di Caltagirone del 06/11/2025   acquisito al    

Protocollo  generale del Dipartimento Funzione Pubblica in pari data al prot.n. 78031  con  il quale  certifica  

che il Sig Galvano Salvatore è deceduto a Caltagirone in data 14/09/2025; 

 

VISTO il D.A. n. 2314 del 30/04/1998 vistato dalla competente Ragioneria Centrale il 20/05/1998 al n.1903   

con   il  quale  il Sig. Galvano Salvatore è stato nominato ai sensi dell’art.15 della L.R. 36/90 con la qualifica  

di  Operatore  informatico   nel ruolo dei servizi informatici  dell’Assessorato regionale   Lavoro,  assumendo  

effettivo servizio il 01/12/1998; 

 

VISTO il D.D.G. 2707 del 23/03/2007   con il    quale   viene rettificato   il D.A. n.4504    del      07/11/2001 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale   dell’Amministrazione regionale n. 5 del 18/12/2002    relativamente alla  

posizione giuridica economica del Sig. Galvano Salvatore che risulta essere “C3” – Istruttore e non C1;   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

VISTO il D.D.G. 2492 del 10 giugno 2025 con il quale in esecuzione dell’art.17 del C.C.R.L. 2019/2021 del 

personale del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui all’art. 1 della l.r. del 15 

maggio 2000 n. 10, il personale di ruolo dell’Amministrazione regionale è stato inquadrato a decorrere dal 1 

giugno 2025 nel nuovo sistema di classificazione;      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 



 

RITENUTO  di dover procedere alla risoluzione  del   rapporto   di lavoro del Sig. Galvano Salvatore a decorrere dal 

15/09/2025 per avvenuto decesso.   

 

 AA MM GG 

Servizio Amministrazione Regionale dal 01/12/1998 al 14/09/2025  26 09 14 
                                                                              

                                                                                     DECRETA 
                                                                                 (Articolo unico) 

 
Per le motivazioni in premessa specificate, a decorrere dal 15/09/2025, è risolto il rapporto di lavoro  del Sig. 

Sig. GALVANO Savatore nato a XXXX il XXXX, c.f.: XXXX - appartenente all’Area degli Assistenti e, 

contestualmente, lo stesso è cancellato dal ruolo di appartenenza della Regione Siciliana, per avvenuto 

decesso. 
 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di 

pubblicazione on line e non sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale ai sensi dell’art. 62 della 

L.R. 27 aprile 1999 n. 10. 

 

Palermo    04/12/2025                                   

 

                     Visto:si pubblichi 

                                                                   F.to Il Dirigente del Servizio 1  

                                                                               (G.G.Palagonia) 

                                                                     “Originale agli atti d’ufficio” 

 

 
       

 

 

 

 


